收益率（%）
30.95% 35.79% -4.84% 33.99%

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益（%）

30.51% 34.93% -4.42% 32.68%

   深圳科士达科技股份有限公司 2010 年年度报告

 7

每股经营活动产

生的现金流量净

额（元/股）

0.39 0.85 -54.12% 0.97

项 目 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

10.25 2.51 308.37% 1.76

三、非经常性损益项目

单位：人民币（元）

项目 本期发生额 上期发生额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的

冲销部分；

-10,283.79

-810,048.86

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免；

119,117.98

1,452,616.24

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外；

1,365,671.68

1,302,406.80

除上述各项之外的其他营业外收支净额；

-112,978.42

-386,012.22

非经常性损益合计

1,361,527.45

1,558,961.96

减：所得税

220,412.13

75,939.98

扣除所得税、少数股东损益后的非经常性损益净额

1,141,115.32

1,483,021.98

   深圳科士达科技股份有限公司 2010 年年度报告

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
86,000,000 100.00% 5,740,000   5,740,000 91,740,000 79.77%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  1,640,000   1,640,000 1,640,000 1.43%

3、其他内资

持股
86,000,000 100.00% 4,100,000   4,100,000 90,100,000 78.35%

 其中：境内

非国有法人

持股

76,360,000 88.79% 4,100,000   4,100,000 80,460,000 69.97%

   境内自

然人持股
9,640,000 11.21%   9,640,000 8.38%

4、外资持股

 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
  23,260,000   23,260,000 23,260,000 20.23%

1、人民币普

通股
  23,260,000   23,260,000 23,260,000 20.23%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 86,000,000 100.00% 29,000,000   29,000,000 115,000,000 100.00%

报告期，本公司的股份（包括首次公开发行股票后的限售股份）未有发生变动。

二、报告期内证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1615号文核准，公司于2010年12

   深圳科士达科技股份有限公司 2010 年年度报告

 9

月07日首次公开发行A股股票2,900万股并在深圳证券交易所上市，其中网上资金申

购发行2,326万股，向网下询价对象配售574万股。股票发行价格为人民币32.50元/

股，募集资金总额94,250.00万元，扣除发行费用58,871,814.09元后，募集资金净

额为883,628,185.91元。发行完成后，公司总股本由发行前的8,600万股增加至

11,500万股。

2、公司首次公开发行A股股票并上市后，网上资金申购发行的2,326万股股票于

2010年12月07日起上市交易，网下配售的股票574万股自发行的股票在深圳证券交易

所上市交易之日即2010年12月07日起锁定三个月方可上市流通。

3、报告期内，公司无内部职工股。

三、股东情况介绍

1、截止2010 年12 月31 日，公司共有股东16752户。

2、报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况

股东总数 16,752

前 10 名股东持股情况

   单位：股